


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4838 | 11 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2020 – Aquisição de peças para 
manutenção em semáforos, destinados à Unidade de Gestão de 
Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 15.358-1/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise da 
Proposta de Preços e, considerando que não houve intenção de recurso 
no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo 
relacionada, por apresentar os menores preços e atender às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- GARRA TRAFFIC SINALIZACAO LTDA: item 01.

SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de dezembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/20 – Fornecimento de extintores, 
placas de sinalização, suportes e mangueiras, e prestação de serviços 
de recarga e teste hidrostáticos, sob o Sistema de Registro de Preços, 
conforme Processo Administrativo nº 15.719-4/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, e considerando que não houve intenção de recurso dentro do 
prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta a empresa Red Fire Comércio e 
Manutenção de Equipamento Cont, no tocante ao item 05, devido ofertar 
produto com especificação divergente ao solicitado em edital;
II - Declarar FRACASSADO os itens 05, 06, 11, 13, 14, 15, 18, 21, 24 
e 30 por receberem propostas substancialmente acimada do valor da 
última aquisição;
III - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- EXTINTORES BRASIL EIRELI-EPP: itens 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 
12, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34 e 35 

ELIZÂNGELA AP. EFIGÊNIO
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2020 – Prestação de serviços de 
exames laboratoriais, destinados à Unidade de Gestão de Administração 
e Gestão de Pessoas, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo Administrativo nº 11.837-8/2020:
- ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA - AFIP - item 01, 
no valor de R$ 34.314,25 (pelo período de 12 meses)

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/20 – Aquisição de lixeira para coleta 
reciclável, lixeira hospitalar em polipropileno quadrada, tamanhos 
diversos e lixeira em polipropileno retangular, destinadas à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 15.591-7/2020
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA-
ME...........................................................................R$ 21.516,23
- LUANAS BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI-ME.....R$ 3.664,50

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 16.668-2/2020 
Dispensa de Licitação nº 52/2020
I - Objeto: Contratação da Companhia de Informática de Jundiaí – 
CIJUN, por ser uma empresa especializada em prestar serviços na 
área de informática, para fornecimento e instalação de infraestrutura de 
Rede Óptica no 8º andar, Ala Norte, do Paço Municipal, tendo em vista 
a alteração de layout realizada no local, cujo órgão Unidade de Gestão 
da Casa Civil.
II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.  
III - Valor Global: R$ 20.700,97 (vinte mil e setecentos reais e noventa e 
sete centavos).  
IV – Prazo:  30 (trinta) dias. 
V - Justificativa:  Trata-se de contratação para fornecimento e instalação 
de infraestrutura de Rede Óptica no 8º andar, Ala Norte, do Paço 
Municipal, tendo em vista a alteração de layout realizada no local.
A escolha da Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN se deu por 
ofertar o menor valor e também por se tratar de entidade que integra a 
Administração Pública Municipal, criada para o fim específico de prestar 
serviços na área de informática, em data anterior a vigência da Lei 
Federal nº 8.666/93.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
para os serviços realizados, conforme pesquisa constante dos autos.   

(SILVIA TAVARES RINCO)
Diretora do Núcleo de Planejamento, Gestão e Finanças

UGPS, em 09 de dezembro de 2020. 
Ratifico a justificativa apresentada pela Diretora do Núcleo de 
Planejamento, Gestão e Finanças. 
Publique-se o respectivo Extrato.

(GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS)
Gestor da Unidade da Casa Civil

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32319/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 90982,50 OBJETO: AVENTAL CIRURGICO 
- RP UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32996/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 48000,00 OBJETO: ACETILSALICILICO 
ACIDO, AMOXILINA, BECLOMETASONA E OUTROS - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 286/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32318/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 272947,50 OBJETO: AVENTAL CIRURGICO 
- RP UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32351/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 146,88 OBJETO: SODIO HIPOCLORITO, 
DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA DEGERMANTE, A DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32998/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 15000,00 OBJETO: BOTA DE UNNA DE 
PRONTO USO, SALBUTAMO MICRONIZADO, SAIS PARA DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4838 | 11 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 259/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32997/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A. 
VALOR TOTAL R$ 106000,00 OBJETO: BOTA DE UNNA DE PRONTO 
USO, SALBUTAMO MICRONIZADO, SAIS PARA DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 259/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32828/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 2250,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32827/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 7001,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32825/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
DE AÇO LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 826,00 OBJETO: EXPOSITOR 
ARAMADO, ESTANTE DE AÇO E OUTROS - RP -UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32826/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MATHEUS FORTE ME VALOR TOTAL R$ 
1945,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, REFRIGERADOR 
E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32829/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MATHEUS FORTE ME VALOR TOTAL R$ 
1945,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, REFRIGERADOR 
E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32352/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 4500,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33172/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA 
LTDA VALOR TOTAL R$ 134383,40 OBJETO: ARIPIPRAZOL, 
ETORICOXIBE, TOLTERODINA E OUTROS - MJ - RP - U DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33701/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

(PMJ).  CONTRATADA: KLM LTDA ME VALOR TOTAL R$ 9000,00 
OBJETO: ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/
ACOES DE SAUDE PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS 
COMPRA DIRETA Nº 2345/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33698/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R$ 495,00 OBJETO: REGUA 
ANTROPOMETRICA PEDIATRICA - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
COMPRA DIRETA Nº 2327/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33697/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R$ 605,00 OBJETO: REGUA 
ANTROPOMETRICA PEDIATRICA - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
COMPRA DIRETA Nº 2327/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33566/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ERICKA MAYRA DE MONTI ME VALOR 
TOTAL R$ 4200,00 OBJETO: APARELHO P/LASERTERAPIA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2326/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33565/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ERICKA MAYRA DE MONTI ME VALOR 
TOTAL R$ 4200,00 OBJETO: APARELHO P/LASERTERAPIA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
COMPRA DIRETA Nº 2326/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33182/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA. 
VALOR TOTAL R$ 15550,00 OBJETO: FORNEC.MATERIAIS P/
ARTESANATO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FNS/REABILITACAO 
PSICOSSOCIAL DA REDE DE ATENCAO PSICOSSOCIAL. COMPRA 
DIRETA Nº 2273/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33229/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LLM DROGARIA LTDA VALOR TOTAL R$ 
6234,48 OBJETO: PIRACETAM 400MG E OUTROS - MJ - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, 
ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2278/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33228/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DROGARIA CATEDRAL DE JUNDIAI LTDA 
VALOR TOTAL R$ 3897,92 OBJETO: PIRACETAM 400MG E OUTROS 
- MJ - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS 
L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2278/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33227/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 2196,00 OBJETO: PIRACETAM 400MG 
E OUTROS - MJ - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A 
MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2278/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33226/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 154,35 OBJETO: PIRACETAM 400MG E 
OUTROS - MJ - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4838 | 11 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A 
MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2278/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33250/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 17585,40 OBJETO: 
CABAMAZEPINA 200MG - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/EMERG.EM SAUDE/
MEDICAMENTOS SAUDE MENTAL/COVID COMPRA DIRETA Nº 
2277/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33249/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA VALOR 
TOTAL R$ 4540,80 OBJETO: PIMECROLIMO CREME, 15G - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, 
ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2305/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33225/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DROGARIA CATEDRAL DE JUNDIAI LTDA 
VALOR TOTAL R$ 5957,38 OBJETO: ACETILSALICILICO AC.200MG 
TAMP.E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A 
MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2304/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33212/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA 
VALOR TOTAL R$ 1217,00 OBJETO: ESTANTE PLASTICA 60 TUBO DE 
16MM - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 2335/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33212/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA 
VALOR TOTAL R$ 1217,00 OBJETO: ESTANTE PLASTICA 60 TUBO DE 
16MM - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 2335/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33208/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
316,00 OBJETO: PORTA SANFONADA EM PVC RIGIDO LISO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2331/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33203/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GROW QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA 
VALOR TOTAL R$ 727,50 OBJETO: SOLUCAO ESTERILIZANTE 
A BASE DE ACIDO PERACETICO - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
COMPRA DIRETA Nº 2319/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33184/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ADILSON NOVELO 11771624825 VALOR 
TOTAL R$ 1164,00 OBJETO: FORN.DIVISORIAS EM DRYWALL 
CONF. PROJETO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 2276/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33567/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E 
OPERAÇÃO VALOR TOTAL R$ 1258,60 OBJETO: NO-BREAK 1200 
VA (DE 115-220 V PARA 115 V) - UGPUMA DESTINADO UNIDADE 
GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE, CONVENIO: CEF/

FINISA - AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS COMPRA 
DIRETA Nº 2339/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33572/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: WAZ HARDWARE IMPORT E COM DE SUPR 
DE INFOR LTDA VALOR TOTAL R$ 1104,99 OBJETO: MONITOR 
27” LED - UGPUMA DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE PLANEJ. 
URBANO E MEIO AMBIENTE, CONVENIO: CEF/FINISA - AQUISICAO 
DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS COMPRA DIRETA Nº 2323/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33189/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR 
TOTAL R$ 479,00 OBJETO: CENTRAL DE ALARME - 18 ZONAS - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2306/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33188/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR 
TOTAL R$ 873,90 OBJETO: CENTRAL DE ALARME - 18 ZONAS - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2306/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33187/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR 
TOTAL R$ 373,80 OBJETO: CENTRAL DE ALARME - 18 ZONAS - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2306/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33186/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR 
TOTAL R$ 228,00 OBJETO: CENTRAL DE ALARME - 18 ZONAS - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2306/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32064/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INDUSTRIA E COMÉRCIO DELLABRUNA 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 7268,00 OBJETO: CADEIRA FIXA, MESA 
DE MADEIRA MACIÇA, BANQUETA FIXA E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE 
DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 270/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33254/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E 
OPERAÇÃO VALOR TOTAL R$ 1150,00 OBJETO: AQ. GARRAFA 
TERMICA E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 2300/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33253/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 3387,15 OBJETO: AQ. GARRAFA TERMICA E 
OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 2300/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33252/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 1016,00 OBJETO: AQ. GARRAFA TERMICA E OUTROS 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4838 | 11 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
154 COMPRA DIRETA Nº 2300/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33741/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME 
VALOR TOTAL R$ 8466,67 OBJETO: MOBILIÁRIO CONFORME 
PROJETO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 332/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33740/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME 
VALOR TOTAL R$ 2723,33 OBJETO: MOBILIÁRIO CONFORME 
PROJETO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 332/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33739/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME 
VALOR TOTAL R$ 4660,00 OBJETO: MOBILIÁRIO CONFORME 
PROJETO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 332/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33709/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: P.S COMPANY COMERCIO DE 
ELETRÔNICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 600,00 OBJETO: TV LED 
43 FULL HD SMART TV - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2322/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33708/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
1866,00 OBJETO: TV LED 43 FULL HD SMART TV - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 2322/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33578/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 1367,84 OBJETO: TOALHA DE ROSTO 100% 
ALGODÃO E OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 2311/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33577/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 683,92 OBJETO: TOALHA DE ROSTO 100% 
ALGODÃO E OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 2311/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33576/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 683,92 OBJETO: TOALHA DE ROSTO 100% 
ALGODÃO E OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 2311/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 111/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO 
SANTANDER (BRASIL) S/A. PROCESSO: 32.035-0/17. ASSINATURA:  
01/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 210.000,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, 
TAXAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS.FUNDAMENTO LEGAL 
DA CONTRATAÇÃO:ART.25 CAPUT,DA LEI FEDERAL N.8666/93. 

ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 113/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
BANCO BRADESCO S/A. PROCESSO: 32.039-2/17. ASSINATURA:  
10/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 280.000,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, 
TAXAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO LEGAL 
DA CONTRATAÇÃO ART.25 CAPUT, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 
115/2019, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, incisos III e V 
da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: RW ENGENHARIA EIRELI-EPP. PROCESSO: 26.817-
5/19. ASSINATURA:  30/11/2020. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA DA UBS E PA RETIRO, SITUADA NA RUA MARIA 
LUCIA DE ALMEIDA N. 100 - RECANTO IV CENTENÁRIO, NESTA 
CIDADE, DESTINADA A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 20/2019. ASSUNTO: 
Prorrogado por 30 (trinta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 137/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CASA DE 
REPOUSO VIVER EM HARMONIA LTDA-EPP. PROCESSO: 24.522-
5/18. ASSINATURA:  30/11/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  
R$ 294.399,60. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 5 (CINCO) VAGAS 
MENSAIS PARA PACIENTES IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS EM 
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA (ILPI), DE ACORDO COM 
A RESOLUÇÃO SS123, DE 27 DE SET. DE 2001, RDC N. 283, DE 26 
SET. 2005 E RES. RDC N. 94, DE 31 DE DEZ. DE 2007, PARA ATEND. 
A MADADOS JUDICIAIS, DEST.A UNID. GESTÃO PROMOÇÃO 
DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 207/2018. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV E REAJUSTE CONTRATUAL II, que 
se faz ao Contrato  Nº 059/2018, celebrado com fundamento no art. 
57, inciso II e art. 55, III, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TB SERVICOS TRANSP. 
LIMP. GEREN. R. H. S/A. PROCESSO: 29.649-3/17. ASSINATURA:  
19/11/2020. VALOR GLOBAL:  R$ 193.455,48. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, SEM MOTORISTAS, DESTINADOS À 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, OBJETIVANDO 
O SERVIÇO DE ATENDIMENTO A PACIENTES ESPECIAIS E 
CRÔNICOS - SAEC. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
291/2017. ASSUNTO: Prorrogado por 6 (seis) meses e adequação do 
valor contratual.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 224/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PREMIUM DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA. 
PROCESSO: nº 13.784-0/20. ASSINATURA: 09/12/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 397.500,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA, PARA OS USUÁRIOS SUS COM SOLICITAÇÃO DO 
MÉDICO ESPECIALISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
289/20. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. Proponentes: 02. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 215/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMERCIAL NEMETH EIRELI. PROCESSO: nº 10.452-
7/20. ASSINATURA: 09/12/20.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 
51.408,44.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM 
DE PNEUS, CONSERTO, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS COM FORNECIMENTO 
DE BICO INFLADOR PARA PNEU PARA FROTA DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 199/20. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Proponentes: 04. 


